
Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 18.10.2017 № 8
г. Остров

принято на 2-ой сессии 
Собрания депутатов 
Островского района 
шестого созыва

О внесении изменений и дополнений 
в решение Собрания депутатов Островского 
района «Об утверждении Положения о порядке 
приватизации муниципального имущества 

Островского района» от 08.12.2015 № 227

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
пунктом 1 статьи 5 Федерального закона от 21 декабря 2001 года N 178- 
ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" от 
21.12.2001 № 178-ФЗ, руководствуясь ст. 20 Устава муниципального 
образования «Островский район», Собрание депутатов Островского 
района

Р Е Ш И Л О :
1. Внести изменения и дополнения в решение Собрания депутатов 
Островского района «Об утверждении Положения о порядке 
приватизации муниципального имущества Островского района» от 
08.12.2015 №227, согласно приложения.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
муниципального образования « Островский район» в сети Интернет 
ostrov.reg60.ru
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального 
опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Островского района А.М. Обризан

И.о.главы Островского района Ю.А.Колпинская



Приложение 
к решению Собрания депутатов

Островского района 
от 18.10.2017 № 8

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в Положение о порядке приватизации муниципального имущества 
Островского района, утвержденное решением Собрания депутатов 

Островского района от 08.12.2015 №227

Пункт 1.6. изложить в новой редакции :
«Покупателями муниципального имущества могут быть любые 
физические и юридические лица, за исключением:
государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
государственных и муниципальных учреждений;
юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской 
Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных 
статьей 25 настоящего Федерального закона;
юридических лиц, местом регистрации которых является государство 
или территория, включенные в утвержденный министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств и территорий, 
предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) 
не предусматривающих раскрытие и предоставления информации при 
проведении финансовых операций (офшорные зоны) ( далее -офшорные 
компании);
юридических лиц, в отношении которых офшорной компанией или 
группой лиц, в которую входит офшорная компания, осуществляется 
контроль";

Ограничения, установленные настоящим пунктом, не 
распространяются на собственников объектов недвижимости, не 
являющихся самовольными постройками и расположенных на 
относящихся к государственной и муниципальной собственности 
земельных участков, при приобретении указанными собственниками 
этих земельных участков».

Раздел 1. Общие положения


